para desagraviaros ilesos de las mismas. 

Adelante, pues, hermanos; no dejéis de ser mansos para poseer la tierra, humildes 
para ensalzaros y amorosos para alcanzar bienaventuranza eterna. 

Tu A M I G O . 

ANA. 

ii M y i 

LOS TIEMPOS HAN LLEGADO. 

Barcelona 19 de mayo de 1872 

MÉDIUM A. M . 

Mil ochocientos setenta y dos aflos hace hoy, que reunidos los Apóstoles bajo un 

^humilde techo, recibieron el Espíritu Santo, y los dones de hablar lenguas y de pro-

etizar. 

El pueblo do entonces, como el de hoy incrédulo, no daba íé á lo que de público so 

decia, y rodeó la casa donde los Apóstoles se albergaban.